
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO XIV N°113 1FORTALEZA, 31 DE MAIO DE 2022 101  

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO —U Aile4inifligtta 
Secretaria Municipal de Educação —Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio — Processo Originário: Pregão Eletrônico N° PE/0 2/SME — Obje(6: 
Registro de  Preps  para futura e eventual contratação de empresa especializada em Confecção de uniformes escolares Onados aos alunos dt,•'\ 
Rede Pública Municipal de Ensino do Município de Reriutaba-CE — Local de Acesso ao Edital: Rua Osvaldo Hon6rio os N° 176— Bairro 
Centro — CEP: 62.260-000 — Reriutaba — CE; htips://b11.org.br; https://www.reriutaba.ce.gov.br; mento do  4.) 
Órgão: Segunda  it  Sexta de 08HOOM As 12h00m e de 14h00m is 17h00m — Local de Realização da Licitação: a: 
13/06/2022 — Horário: 08h30m — Pregoeira: Siimia Leda Tavares Timb6. GI o 

\ 
\  0 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Pregão Eletrônico N° 01.12.05.2022-PE - Aviso de Licitação. A Prego 
Municipal de Cascavel toma público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade  Pre)*  Eletrônico, 
01.12.05.2022-PE, tendo como objeto o Registro de Preços visando a contratação de serviços de manutenção corretiva e preventiva de poços_efandos, 
visando atender as necessidades do Município de Cascavel/CE, conforme termo de referência anexo ao edital. 0 edital disponível no endereço eletrônico: 
www.b11.org.br  e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 10 de junho de 2022 is 07h30min, abertura das propostas is 
08h15min e a fase da disputa de lances is 09h00min (horário de  Brasilia).  Maiores informações no endereço citado ou pelo fone: (85) 3334-2840. Cascavel 
— Ceará, 27 de maio de 2022. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, graves da Comissão de Licitação, toma público, que fará realizar 
licitação, na modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, autuada sob o n° 2022.05.25.01SDH, tendo como objeto a aquisição de material permanente e 
acessórios de informática, para suprir as necessidades da Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos, Conselho Tutelar, Centro de Referência da 
Assistência Social - CRAS, Central do Cadastro Único e Bolsa Família e Programa Primeira Infilncia no SUAS/Criança Feliz do Municipio de Salitre/CE, 
tipo Menor Preço, com abertura marcada para o dia 13 de junho de 2022, a partir das 09:00 horas, através da plataforma eletrônica www.b11.org.br, por 
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Os interessados poderio obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de 
expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082. Salitre/CE, 30 de maio de 2022. João Adoniran Fialho Cavalcante — Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tiangui. A Prefeitura Municipal de Tiangiti-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tomam público que se encontra 

disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N°. 06/2022-DIV - SRP,  ID  n°942051, que tem como objeto o Registro de Preços visando futuros 
e eventuais serviços de instalação e manutenção preventiva e conetiva em aparelhos de refrigeração e ventilação, para atender as necessidades de diversas 
Secretarias do Município de Tianguá- CE. 0 Edital poderá ser obtido no  site  do Banco do Brasil através do endereço eletrônico http://www.licitacoes-e.com. 
br ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 0 recebimento das propostas através do  site  do Banco do Brasil dar-se-á até is 08h30min do dia 13/06/2022. Abertura 
das Propostas: 13/06/2022 is 08h30min. Início da Disputa de Lances is 08h45min dia 13/06/2022 (horário de  Brasilia).  Solicitações de esclarecimento 
acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de  e-mail:  licitacaocplt@gmail.com.  Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Pregoeiro 
Oficial. Prefeitura Municipal de Tiangui, 30 de maio de 2022. 

*5* *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Paraipaba. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado do Julgamento das 
Propostas de Preços da Tomada de Preço N° 002.2022, cujo objeto é a contratação de empresa para execução das obras de contenção na localidade Lagoinha 

 no Município de Paraipaba. Propostas Classificadas: VK Construções e Empreendimentos LTDA, R7 Serviços e Construções EIRELI, Eletrocampo Serviços 
e Construções LTDA. Propostas Desclassificadas: Torres Martins Serviços e Construgoes EIRELI,  LC  Projetos e Construções LTDA, Construtora Monte  
Carmelo  LTDA. Ganhadora do Certame: VK Construções e Empreendimentos LTDA, com valor global de R$ 877.862,09 (Oitocentos e setenta e sete mil, 

FSC oitocentos e sessenta e dois reais e nove centavos). Fica aberto o prazo recursal, previsto no artigo 109, inciso I,  alines  "b", da Lei de Licitações vigente. 
MISTO Paraipaba-CE, 30 de maio de 2022. Presidente da Comissão de Licitação. 
PS OroSurldo  
**Waft* *** *** *** 
sporeivele 
C•C1213031,  Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Julgamento da Habilitação. A Prefeitura Municipal de Eusébio - CE, por meio da 

Comissão Permanente de Licitação, toma público o resultado de julgamento da habilitação da Tomada de Preços n.° 12.001/2022, cujo objeto 6 a contratação 
da prestação de serviços de assessoria e consultoria em contabilidade pública junto a Secretaria de Controladoria e Ouvidoria Geral, com o seguinte 
resultado: Habilitar a seguinte empresa: Maxdata Informática Processamento de Dados LTDA — CNPJ N° 35.058.411/0001-12. Inabilitar a seguinte 
empresa: R & A Assessoria Contábil, Serviços e Informática S/S LTDA — CNPJ N° 13.075.241/0001-41. Fica a partir desta publicação aberto o prazo recursal 
previsto na Alínea "a", Inciso I,  Art.  109, da Lei n° 8.666/93. 0 relatório de julgamento da Comissão encontra-se a disposição dos interessados na Sede da 
Comissão de Licitação. Eusébio, 30 de maio de 2022. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Presidente da Comissão. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 2022.04.17.01 - TP — INFRA. A Prefeitura 
Municipal de Tejuçuoca, Ceará, toma público que  sell  realizada no dia 20/06/2022, is 09h00min, na Sede da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, Tejuçuoca, Ceara, a Tomada de Preços n°2022.04.17.01 - 
TP - INFRA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para construção de passagem molhada na localidade de (Açude 
e Caiçara I) do Município de Tejuçuoca-CE. Para aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se no endereço da  CPL,  citado acima, no horário entre 
08h00min as 12h00rnin ou através do  site:  https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Tejuçuoca — CE, 30 de maio de 2022. José Marcos Pinho Brito — Presidente 
da  CPL.  

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 2022.04.17.02 - TP — INFRA. A Prefeitura 
Municipal de Tejuçuoca, Ceará, toma público que  sell  realizada no dia 20/06/2022, is 14h30min, na Sede da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, Tejuçuoca, Ceara, a Tomada de Preços n°2022.04.17.02 - 
TP - INFRA, cujo objeto 6 a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para construção de passagem molhada na localidade de Volta 
e na Localidade de Jardim do Município de Tejuçuoca-CE. Para aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se no endereço da  CPL,  citado acima, 
no horário entre 08h00min is 12h00min ou através do  site:  https://licitacoestce.ce.gov.br/. Tejuçuoca — CE, 30 de maio de 2022. José Marcos Pinho 
Brito — Presidente da  CPL.  

*5* *5* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Forquilha — Aviso de Julgamento de Habilitação. A Comissão Permanente de Licitação da PMF, depois 
de proceder i verificação e análise dos documentos de habilitação das empresas participantes na Tomada de Preços N° PMF-22.03.24.01-TP, referente A 
contratação de empresa especializada para execução de projeto, instalação, comissionamento, treinamento, monitoramento, operação e manutenção de 
sistemas de geração de energia fotovoltaica conectada A Rede, no Município de Forquilha-CE, decidiu e julgou todas as empresas Inabilitadas: Dusol 
Instalação e Manutenção de Energia Solar LTDA; Ceará Solar Soluções Energéticas LTDA; Nobrega & Assis Serviços de Engenharia LTDA — ME; ZL 
Engenharia Elétrica LTDA; Linnen Eletrificações e Construções LTDA — ME; Diogenes Moreira Engenharia LTDA; As razões que motivaram tal decisão 
encontram-se i disposição dos interessados, para consulta, junto ao processo licitatório no setor de licitação da PMF e no Portal de Licitações dos Municípios 
no  site  do ICE. Comunicamos que a partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal de acordo com o  Art.  109, Inciso I, Mime "a" da 
Lei 8.666/93. Forquilha/CE, 30 de maio de 2022. Gabriel Jânio Rodrigues Albuquerque - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Extrato de Contrato - Pregão 025/22-PE-FMMA - Contrato N° 20221048. Contratante: 
Fundo Municipal de Meio Ambiente. Contratada(o):  Bidden  Comercial LTDA. Objeto: aquisição de material diversos do tipo ferramentas para atender a 
demanda do Fundo Municipal de Meio Ambiente deste Município de Ipueiras-CE. Valor Total: R$ 44.050,00 (quarenta e quatro mil e cinquenta reais). 
Programa de Trabalho: Exercício 2022 Atividade 1301.154520436.2.091 Manutenção das Ações de Limpeza  Publics,  Classificação econômica 4.4.90.52.00 
Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.00, no valor de R$ 44.050,00; Vigência dos Contratos: 26 de maio de 2022 a 31 de dezembro 
de 2022. Data da Assinatura dos Contratos: 26 de maio de 2022. Ipueiras/CE, 26 de maio de 2022. 



ETOMADA • 

tudo da 
nsultoria 
itânica 

Global Data 
mdica que 
as viagens 
internacionais 
no Brasil e 
na América 
Latina devem 
voltar aos 

.níveis pré-
pandemia até 
2024 

ECONOMIA 
. 

Alke WWW °POW) 

I 

TE E 
F L 

lezembrpt  

4retUrn 
kqtara Ma 

(polanda) 

-C 

sgor turístico brasileiro. A 
,4fa1ha Aérea Internacional, 

r exemplo, registrou 2.983 
voos em abril, alta de 191,21.% 
em comparação com o mesmo 
mês de 2021. • 

0 acréscimo maior sio dos 
trechos envolvendo a Euro- 
pa. Em abril deste ano foram 
921 voos, ante 219 em abril do 
ano passado. 0 número de as-
sentos, nesse caso, saltou de 
71.704 para 280.410. Apesar do 
re_aquecime.nto, a malha aé-
rea brasileira ainda opera com 
cerca de 31% de sua capacida-
de habitual registrada antes 
da pandemia, em 2019. 

No Ceará, de acordo com 
dados da Fraport, 'que admi-
nistra o Aeroporto Interna-
cional de Fortaleza, foram 
realizados 406 voos interna-
cionais de janeiro a abril deste 
ano. 0 número é quase quatro 
vezes maior do que os to9 re-
gistrados em igual período do 
ano passado, quando o Esta-
do estava enfrentando fortes 
restrições sanitárias em ra-
zão da pandemia. Mas ainda 
é um panorama muito dis-
tante ao que se tinha em 2019, 
quando nos quatro primeiros 
meses do ano foram contabi-
lizadas 1.273 chegadas e par-
tidas de voos internacionais. 
(Agencia Brasil) 

s...; cmorrrnArAurim: .x...s: LocAcyco -o-  Gonarnvy.l./cd CIICC1-1-1,4C, (....1,11.V. le(.000.41I/Vw-r-zq 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Lucia Aarelia dos Santos Teixeira: ASSINA PELA CONTRATADA: 
Francisco do Vale Pinto  Junior.  CrateGs-CE, 0410412022.  Luba  Aurelia dos Santos Teixeira - 
Secretária Municipal da Educag5o. 

ESTADO DO CEARA - PREFeTli RA MUNICIPAL DE CRATEDS - AVIS° EXTRATO DE ADMVO AO 
CONTRATO - PREGÃO ELETRÓNICO N' 014e2021-SEDUC -A Secretária da Educação do lAunicfpio 
de Galas, comunica aos interessados tue o CONTRATO N' 2021/09.22.01, oriundo do Pregão 
Beatinico 61' 014/2021-SEDUC,  ado  OBJETO 6 Contratação de locagão de via:trios destinados ao 
transporte escolar jurdo a Secretaria da Educação do Municipio de Crateas - CE, teve seus valores 
unitários atuanzados  corn  reajusle de 25% (vinte e cinco portento), com Vigandaate31/12/2022.atraves 
do TERCEIRO TERMO ADR1VO. CONTRATANTE: Secretaria da Educação do Municipio de Crater:is-
GE; CONTRATADA PRA  JA  COMERCIO DE VEICULOS LTDA-ME, CtiPJ: 00.753.601/0001-75: 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Luza Auntifia dos Santos  Tanaka;  ASSTNA PELA CONTRATADA: 
Nayara Rocha de Sousa. Cratetla-CE, 01/04/2022.  Luba  Aurelia dos Santos Teixeira - Secretária 
Municipal da Educação. 

ESTADO DO CE " -PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO -AVISO DE ucrrAçÃo- 
PREGÃO ELETRONICO N° 20223352201 -A Comissão de Pregão toma ptdAco me estará malhando 
na Modafidade Pregão Eletrônico t‘r 2022.05.02.01, co¡o Objetado RegIstro de Pregos  pant  Aquiskdo 
de acamo bibliogrifico  Curium Afro Indigene  e  Prolate  nas Ondas da Leltura  Fund  1 e ti para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Ectur,ação do Municiplo de General Sampaio- 
CE. EstandoAberto o  Pizzo  para  Cadent, emote°  de Propostas ate  crib  14 de Junho de 2022, as 09h, 
Abertura das Propostas monta 14 de Junho do 2022, is 09h30mIne a  Faso  de Ctsputa de Lances  twat  
15 de Junho de 2022, as 0911; estando dsponlvel pelo Sido Eleiniricor wnembinnnalcomibr. Mais 
informaçbes:  Email:  argasigamagga,comit . General Sampalo-CE, 30  tie  Maio de 2022 Lourenço 
Silva Abreu-Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARA - PREFETTURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE RATI
0
F
r
I
d
C
e
fet? - 

INEXPSIBILIDADE DE ucrrAgdo N' oostanz- 0 Municipio de Granja-CE através do de 
Despesas da Secretaria de Cultura e Torismona uso de Suas abibuições legais, tento cm vista os autos 
do Processo de Inexigibilidade de Licitaaão 6P 005/2022. RATIFICA a Declaração de Inexigiolidade de 
Licitacão para a Contratação do  show  do Banda Toca do Vale a ser real izado no dia 24  Jul ho  de 2022, no 
Festividade de São João - 'VIII Granchitie do Municipiode Granja/CE, pelo VALOR GLOBAL de RS 
80-00020 (Oitenta Ml  Rears), confirm  proposta apresentada pela Ernaresa: F V1LDEIAAR S DA 
COSTA. Granja-CE, 31 de Maio de 2022. Adriano Frota Teixeira - Ordenador do Despesas da 
Secretaria de CulturaeTurismo do MurdelpiodeGranja/CE. 

ESTADO 00 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU -SECRETARIA DE CULTURA E 
TURISMO - EXTRATO 00 TERMO  OE  RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 61" IN-
2022.0520.01-PMISECES - A Senhora Maduce Torquato Lima Gonçalves, Secretaria de Educação.  
Culture  e Ensino Superior do Municipio de Iguala-CO, apôs defiberar acerca dos autos do processo 
administrativo de Ineegiblidade de Licitação 14' IN-2022.0¢.20.01-PMI-SECES, ovio OBJETIVO é a 
Contralacão da empresa do artista de renome nacional 'ZEZE  DI  CAMARGO E LLCIANO", para reafizar 
01  (urn) show  durante o eventodencrninadeARRALADO POVO", Edição2022, resolveu por RATIFICEE 
a declaração de Inexigbilldade de Lidtação emitida pela Corrilssio Permanente de Licitação, conforme 
Termo de Ratilicação acostado nos autos do processo Iguatu-CE, 30 de Maio de 2022. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - EXTRATO DE CONTRATO - 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° IN 20220323.01-PMVSMS - A Secietaria Muricipal de  Salida,  
em cumprtmen to a leginaçãoem vigor, fazpubacar  Extract,  resumicio do  Term  de Conastofirmado com a 
ernpresa: CENTRO  OE  NEFROLOGIA DO IGUATU LTDA, com sede a Av. Jusceilno Kubitschek, N' 
1210. Esplanada II, igualu, Ceara, inserita no CNPJ sob  on'  07744.509/0001-98, nesteato representado 
meloa senhorAugustoSaboia Neto, S6cioAdministrador,  cornea  seguir discrinina: FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Fundamenta-se no processo administrativo de InexigiblEdade de Liodaçko  hr  IN 7nr)  02.2201 - 
PMVSK/S, regulamentado pela Lei Federal  re.  8.666t1993e suas alterações. esjfedficamente o  art  25, 
cio  Art.  26. CONTRATO: 2022.03.30.01-PMUSMS. OBJETO: Contratação defiampreS6 exclusiva na 
megião para prestação dos serviços de nefrologia, compreendendo: consultas  tousle-al..  biópsia renal, 
hemodiálise para pacientes com insuficiéricia renal aguda e insuliciôncia renal crênina, para atender 
pacientes. do Munrcipo de iguatu e cidades integrantes da região Centro-Sur did  Estado, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência VALOR ESTIMADO: Ri 5000.000.00 (Una) 
A6thereede Reais). para um  period°  de 12 (doze) mesas. PAGAMENTO:  Conform°  nalattnio de produção, 
aprL-sentado  ado  setor de  connote  e avaliação da Secretaria Municipal de Saúde. DATA DE 
ASSINATURA: 30 de  mart°  de 2022. VIGENCIA: de 12 Mesas, a partir 9Ie sua assinatura. podendo  nor  
prorrogado cordorme Lei Federal 8.666193. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0601.10.30200072020 
GarantiadeAssistencia Especializada aos Usuários do SUS). ELEMENTO DE DESPESA: 3.320.39.00 
Oiltros Serviços de Terceiros / Pessoa Juridica). SIGNATÁRIO: Fernando  Alison  Fernandes Silva - 

SecretárioMunicipal. tia uatu.CE, 04 de AbrIl de 2022 : 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU- AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS.N° 2022.05.16.04-PMI-SECES - Objeta Co 
de fornecedores para aquisição de géneros alimenticids  (Perceivers°  Não Perecíveis)detar  
ao atendimento do Programa Nacional de Merenda Escolar dos alunos da Rede de Ensino do 
Municfplo de 1guatu-Ce, de responsabilidade da Secretaria de Educação deste MunIciplo, 
conforme especificar,ães constantes minute Termo de Referência. Data  <la  Sessão: 13 de Junho de 
2022, a partir das 10h. Edtal e Local: yerrubLorgar. Rua Gullhardo Gomes de Araújo,  VW,  Espanada 
II. lguatu-CE, 30 de Metade 2022. Jose Claudiano Pi nhelro - Presidente da  CPL  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Quixel6 -Aviso de Licitação - Pregão Eletninicd 
N° 202205.30.1.; A Pregoeira Oficial do tunic/pio de duixelt9/CE, torna público, que  sera  
rea Ezado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de gêneros 
alimenticios, materiais de impeza e utenslios domésticos destinados  aó  atendimento  dad  
necessidades dos Programas Sociais e da Secretaria de Assistancia Social do Municipio de 
Ouixelõ/CE. Inicio de acolhimento das propcstas: 01 de junho de 2022 a partir das 17h:00min. 
Abertas das propostas: 13 de Junho de 2022 as 0811:00 horas, Inicio da censão de  &atria  de 
preços: 13 de junho de 2022 as 08h:40mn através do  site  wontcomprasquixeiacom.br. Os 
Interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: 
www.comprasquixelo.com.br  e wenvhsece.cov.br. Informações  pea)  telefone: (88) 3579-1210; 
Oukek3/CE, 30 de maio de 2022. Francisca Raquel de Oliveira -Pregoeira Oficiat  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de SaItre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através 
da Comissão de Licitação,roma público. que fará realizar licitação. na  modalidade de Pregão, 
na forma Eletrônica, autuada subo n° 20220525.01SDH,  tend*  como objeto a aquisição de 
material perrnanentee acessórios de inforrnlica, para supriras necessidades da Secretaria de 
Proteção Social e Direltos.HuManOS, Conselho Tutelar. Centro de Referência da Assistência 
Social - CRAS, Central da Cadastro Onico e Bolsa Famflia e Programa Primeira Infância no 
SUAS/Criança Feliz do Municip10 de SafitreCE, tipo Menor Preço, com abertura mareada pare 
o dia 13 de junho de 2022, a partir das 09:00 horas, através da plataforma eletrônica 
www,bãorg.br, por Intermédio da Bolsa de Lidtagibes do Brasil  CELL).  Os interessados poderao 
obter informações detalhadas no setor da Coinissão de Licitação, em dias de expediente 
normal, ou, através do telefone (88) 3537.1082. Salitre/CE, 30 de inalo de 2022.  Joao  
Adoniran  Fla  tho Cavalcante -Pregoeiro. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Solonapote -Aviso de Interposição de Recurso - 
Tomada de Preços N° 2022.04.08.01-TP. 0 Municipio de Solonópote,-  par meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que foi interposto recurso tempestivamente contra a 
decisão da Comissão Permanente de Licitsção, as empresas Abrav Construções Serviços 
Eventos e Locações EIRED EPP e Águia Ccrstruções e Incorporações LTDA EPP, no processo 
ficitatório Tomada de Preços n' 2022.04.08.01-TP, cujo objetoé a contratação de empresa para 
construção de galpão industrial com 2.000re na sede do Municipio de Solonópole/CE, tudo 
confonne especificações contidas no projetobasiconerrno de referência em anexo. Ficando as 
dentais licitantes, devidamente intimadas, paa querendo no prazo legal de 5 .(cinco) dias Úteis, 
apresentar impugnação aorecutso interposta corer:en* faculta o § 35  do  Art.  109 da Lei Federal 
8666/93 e suas alterações, a partir da presente publicação. ficando cm autos do recurso e do 
procedimento ilcitatiorio com vistas fraqueaca aos interessados. Esdarecimento no rnesmd 
endereço ou pelo  e-mail  licitasolonopole@gmail.com  ou pelo Fone: (88) 3518.13871 
Solondpole. 30 de Maio de 2022. Gerusa Dantas Vieira -Presidente da  CPL  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Avlso de Licitação - Tomada de 
Preços N' 2022.04.17.01 '- IP - INFRA. APrefeitura Municipal de Tejuçuoca, Ceara, toma 
público que  sera  realizada no dia 20/06/2022as 091,0Omin, na Sede da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Teigazoca, localizada na Rua Mannecte Rodrigues 
Teixeira, 489, Centro, Tejuçuoca, Ceara, a Tcmada de Preços n°.21127,0417,01 - Tp - INFRA; 
cujo objeto 6 a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia pare 
construção de passagem 'molhada na locainiade de (Açude e Calçara I) do Município de 
Tejuçuoca-CE. Para aquisição do Eddal os intressados deverão dirigir-se no endereço da  CPC,  
citado acima, no horário entre 08hCOmin as 12h00min ou através do sitel 
https://licitacoesice.ce.gov:bd. Tejuçuoca -CO, 30 de maio de 2022. José Marcos Pinho  
Britt)  - Presidenteda  CPL.  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Tomada de! 
Preços N' 2022.04.17_02.- TI' - INFRA. A Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, Ceara, tortsp.  
público que  sera  realizada no dia 20/06/2022,as:14130min, na Sede da Comissão  Permanents!  
de Licitação da Prefeitura Municipal de Tejiquoca, localizada na Rua  Marinade  Rodrigues 
Teixeira, 489, Centro, Tejuçuoca, Ceara, a Tonada de Preços n° 2022.04.17.02- TI' - INFRA, 
cujo objeto 6 a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para 
construção de passagem • molhada na lOcaidade de Volta e na Localidade de Jardim do 
Municipio de Tejuçuoca-CE Para aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-Se no 
endereço da  CPL.  citado acima, no horário trine 080r00min as 12h0Omin ou'através do  site:  
haps:Micitaooesice.ce.govinf. Tejuçuoca -CE. 30 de maio de 2022..  Josè.  Marcos Pinho 
Brtto-Presidenteda  CPL  

 

.27.177'; • • TTTE.M.:M:Z7L1,1:,=7. 

 


